
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 06.03.2024

Małopolski Tele-Anioł

Od 23 lutego br. realizowany jest projekt „Małopolski Tele-Anioł 2.0” mający na celu poprawę jakości życia i
zwiększenie  bezpieczeństwa  osób  potrzebujących  wsparcia  w  codziennym  funkcjonowaniu.  Program
ukierunkowany jest na rozwój usług opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania oraz usług opartych
na nowoczesnych technologiach informacyjno-komunikacyjnych. 

W Urzędzie Miejskim w Brzesku (pokój numer 10 na parterze, tel. 014 68 65 154) w godzinach
pracy wydawane są formularze zgłoszeniowe dla osób chcących uczestniczyć w projekcie. Tutaj
też można otrzymać pomoc w prawidłowym wypełnieniu wniosku oraz zasięgnąć informacji dotyczących
realizacji programu, który adresowany jest do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu
oraz ich faktycznych opiekunów.  

Do udziału w projekcie może zgłosić się każdy mieszkaniec województwa małopolskiego (w tym także
gminy Brzesko), który potrzebuje wsparcia lub opieki w związku z niemożnością wykonywania samodzielnie
co najmniej jednej z podstawowych czynności życia codziennego. Do tych czynności zalicza się na przykład
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robienie zakupów, przygotowywanie i  spożywanie posiłków,  sprzątanie,  poruszanie się,  wychodzenie z
domu, ubieranie i rozbieranie, utrzymywanie higieny osobistej lub kontrolowanie czynności fizjologicznych.
Projekt umożliwi tym osobom dłuższe i bezpieczne pozostanie w ich środowisku.

KORZYŚCI

W ramach projektu powstanie Centrum Teleopieki, dzięki któremu każdy uczestnik przez całą dobę będzie
miał możliwość wezwania pomocy w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia. Aż 8 tysięcy osób objętych
programem otrzyma opaski bezpieczeństwa z przyciskiem SOS. 2,5 tysiąca uczestników będzie mogło liczyć
na  dodatkowe  wsparcie  w  postaci  usług  opiekuńczych  w  miejscu  zamieszkania.  Dla  300  osób
korzystających z usług teleopiekuńczych zostanie uruchomiony pilotażowy system usług telemedycznych.
Projekt przewiduje też dla 150 opiekunów osób niepełnosprawnych wsparcie w postaci tzw. usług opieki
wytchnieniowej oraz specjalistycznych porad. Rekrutacja w tym zakresie ruszy 1 września tego roku. Skoro
mowa o zapisach, to warto pamiętać, iż od 23 lutego prowadzone są w sposób ciągły, w dwutygodniowych
cyklach rekrutacyjnych, a potrwają do momentu wyczerpania miejsc. Cały zaś projekt realizowany będzie
do 30 czerwca 2029 roku.

Formularze  zgłoszeniowe można  złożyć  osobiście,  od  poniedziałku  do  piątku  w godzinach
800-1600 w jednym z miejsc:

Dziennik Podawczy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy
Racławickiej 56;
Dziennik Podawczy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy
Basztowej 22;
Dziennik  Podawczy  w  Agendach  Zamiejscowych  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego (dla mieszkańców Brzeska najbliższy taki punkt znajduje się w Tarnowie przy alei
Solidarności 5-9;

Biuro projektu przy ul. Racławickiej 56 w Krakowie (pokój 122) z możliwością uzyskania pomocy przy
wypełnieniu wniosku po wcześniejszym umówieniu spotkania.  

Formularze  można też  przesłać  za  pośrednictwem poczty  tradycyjnej  lub  firmy kurierskiej,  na
adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
Departament Zdrowia, Rodziny, Równego Traktowania i Polityki Społecznej
Racławicka 56, 30-017 Kraków z dopiskiem „Rekrutacja - Małopolski Tele-Anioł 2.0"

 Trzecia możliwość to droga elektroniczna za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług
Administracji Publicznej ePUAP.
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